



2025年2月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2024年10月3日

上場会社名 株式会社放電精密加工研究所
コード番号 6469 URL <https://www.hsk.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村田 力

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 情報開示・人事 総務担当 (氏名) 瀧川 浩二

TEL 045-277-0330

半期報告書提出予定日 2024年10月11日

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期第2四半期(中間期)の連結業績(2024年3月1日～2024年8月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期中間期	5,952	3.6	166		137		80	
2024年2月期中間期	5,747	4.6	33		31		6	

(注) 包括利益 2025年2月期中間期 251百万円 (77.5%) 2024年2月期中間期 141百万円 (14.9%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期中間期	7.57	
2024年2月期中間期	0.86	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期中間期	17,126	7,409	38.4	616.05
2024年2月期	17,974	7,229	35.8	603.32

(参考) 自己資本 2025年2月期中間期 6,577百万円 2024年2月期 6,438百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期		0.00		7.00	7.00
2025年2月期		0.00			
2025年2月期(予想)				7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年2月期の連結業績予想(2024年3月1日～2025年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,956	6.5	391	70.3	347	104.4	227	2.0	21.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年2月期中間期	10,953,900 株	2024年2月期	10,953,900 株
期末自己株式数	2025年2月期中間期	277,255 株	2024年2月期	282,643 株
期中平均株式数(中間期)	2025年2月期中間期	10,673,013 株	2024年2月期中間期	7,114,235 株

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料3ページの「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結会計期間	6
中間連結包括利益計算書	7
中間連結会計期間	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(セグメント情報)	10
3. 補足情報	11
(1) 生産、受注及び販売の状況	11

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間(2024年3月1日~2024年8月31日)におけるわが国経済は、世界経済の停滞の影響を受けつつも、円安や価格改定による企業収益の改善、設備投資の増加に支えられ、雇用・所得環境の改善が見られました。このような背景のもと、物価上昇の影響を受けながら個人消費は堅調に推移し、景気は緩やかな回復傾向を維持しています。

当中間連結会計期間における当社グループを取り巻く業界動向においては、建設資材の高騰や人手不足に伴い住宅需要が鈍化したことや中国自動車市場において非EV車の需要が鈍化した影響を受け、住宅分野や交通・輸送分野は低調に推移しました。また、コロナ禍で低迷していた航空旅客需要が回復を果たしましたが、業界の人手不足などサプライチェーンの立て直しの影響を受け、航空・宇宙分野は調整局面が継続しました。一方、世界の電力需要の増加などにより環境・エネルギー分野は堅調に推移しました。

このような環境の中、当社グループにおきましては、価格改定や生産性向上、コスト削減などの対策を推進し、事業活動を継続してまいりました。

その結果、当中間連結会計期間における業績は、売上高につきましては、金型セグメントの住宅及び交通・輸送関連の生産量が減少しましたが、放電加工・表面処理セグメントの環境・エネルギー関連が堅調に推移したことにより、5,952百万円(前年同期比3.6%増)となりました。利益につきましては、増収効果や価格改定に加え、動力費などのコスト削減効果により、営業利益は166百万円(前年同期は33百万円の営業損失)、経常利益は137百万円(前年同期は31百万円の経常損失)、親会社株主に帰属する中間純利益は80百万円(前年同期は6百万円の親会社株主に帰属する中間純損失)となりました。

セグメントの概況は、次のとおりであります。

なお、各セグメントの営業利益は、各セグメントに配賦することが困難な本社管理部門に係る営業費用等を控除する前のものであります。

①放電加工・表面処理

放電加工・表面処理は、航空・宇宙関連の航空機エンジン部品は一時的な供給制限により生産量は微増となりました。一方、防衛予算の増加や市場成長の影響を受け防衛装備品を含む航空宇宙関連部品の受注は増加しました。また、環境・エネルギー関連のガスタービン部品が電力需要を背景に国内向け及び海外向け案件が堅調に推移、さらに遠心圧縮機部品が石油・ガス産業の精製・輸送需要の増加を背景に受注が増加したことで、前年同期比で増収となりました。利益面では、ガスタービン部品の価格改定や製造・販管固定費の抑制などにより、増益となりました。

その結果、売上高は3,826百万円(前年同期比12.9%増)、営業利益は517百万円(同131.9%増)となりました。

②金型

金型は、住宅関連では、住宅用国内向けのアルミ押出用金型は価格改定により前期並みで推移しましたが、非住宅用および海外子会社の住宅用アルミ押出用金型の需要が減少したことで、前年同期に比べ減収となりました。また、交通・輸送関連では、セラミックスハニカム押出用金型が中国市場の需要鈍化の影響で製品構成が変化したことで、前年同期に比べ減収となりました。利益面では、減収およびセラミックス押出用金型の製品構成の変化による影響が大きく、減益となりました。

その結果、売上高は1,700百万円(同9.2%減)、営業利益は184百万円(同34.1%減)となりました。

③機械装置等

機械装置等は、交通・輸送関連の自動車関連プレス部品は価格改定により増収となりましたが、機械設備関連では大型プレス機の販売が減少したことで、前年同期に比べ減収となりました。利益面ではプレス部品の価格改定および製造・販管固定費の抑制により損失を圧縮しました。

その結果、売上高は424百万円(同12.4%減)、営業損失は4百万円(前年同期は48百万円の営業損失)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,033百万円減少し、7,997百万円となりました。その主な要因は、借入金の返済による現金及び預金の減少955百万円、売掛金の減少407百万円によるものであります。固定資産は、前連結会計年度末に比べ185百万円増加し、9,129百万円となりました。その主な要因は、リース資産の増加239百万円、建物および構築物の減少56百万円、機械装置及び運搬具の減少41百万円によるものであります。

当中間連結会計期間末の流動負債は、前連結会計年度末に比べ1,028百万円減少し、5,702百万円となりました。その主な要因は、支払手形及び買掛金の減少262百万円、電子記録債務の増加397百万円、短期借入金の減少1,189百万円によるものであります。固定負債は、前連結会計年度末に比べ0百万円減少し、4,014百万円となりました。その主な要因は、長期借入金の減少207百万円、リース債務の増加188百万円によるものであります。

当中間連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ180百万円増加し、7,409百万円となりました。その主な要因は、その他有価証券評価差額金の増加68百万円、為替換算調整勘定の増加44百万円、によるものであります。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という)は、前連結会計年度末に比べ963百万円減少し、3,011百万円となりました。

営業活動の結果獲得した資金は、754百万円(前年同期は221百万円の獲得)となりました。これは主に税金等調整前中間純利益124百万円、減価償却費338百万円、売上債権の減少による増加345百万円、棚卸資産の増加による減少278百万円、仕入債務の増加による増加137百万円によるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、213百万円(前年同期は592百万円の使用)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出220百万円によるものであります。

財務活動の結果使用した資金は、1,552百万円(前年同期は281百万円の獲得)となりました。これは主に短期借入金の減少額(純額)1,100百万円、長期借入金の返済による支出297百万円、配当金の支払額74百万円、リース債務の返済による支出80百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年2月期の連結業績予想につきましては、2024年4月9日に公表しました通期連結業績予想を修正しております。金型及び機械装置等セグメントの現在の受注状況等を勘案し、売上高は減収となるものの、徹底した経費削減と資材やエネルギーコストの高騰分を価格改定することなどにより営業利益は増益となる見通しであります。

詳細につきましては、本日(2024年10月3日)公表いたしました「2025年2月期中間連結業績予想と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当中間連結会計期間 (2024年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,131,273	3,176,183
受取手形	47,590	50,561
売掛金	2,615,154	2,207,737
電子記録債権	358,083	422,815
商品及び製品	13,318	15,228
仕掛品	966,951	1,174,162
原材料及び貯蔵品	693,293	765,858
未収入金	135,695	117,891
その他	69,260	66,632
貸倒引当金	△29	△25
流動資産合計	9,030,591	7,997,044
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,841,767	1,784,827
機械装置及び運搬具(純額)	1,364,002	1,322,389
土地	4,488,652	4,489,392
リース資産(純額)	536,756	775,804
建設仮勘定	11,850	23,866
その他(純額)	131,188	116,927
有形固定資産合計	8,374,218	8,513,208
無形固定資産		
ソフトウェア	102,048	96,545
その他	7,819	6,150
無形固定資産合計	109,867	102,695
投資その他の資産		
投資有価証券	229,571	329,329
繰延税金資産	147,213	117,669
その他	83,281	66,827
投資その他の資産合計	460,066	513,825
固定資産合計	8,944,151	9,129,730
資産合計	17,974,743	17,126,774

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当中間連結会計期間 (2024年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	729,606	466,637
電子記録債務	824,869	1,221,878
短期借入金	3,994,770	2,805,172
リース債務	152,657	194,150
未払法人税等	87,699	73,982
契約負債	6,017	2,005
賞与引当金	270,016	306,744
その他	665,137	632,144
流動負債合計	6,730,773	5,702,716
固定負債		
長期借入金	1,853,299	1,645,527
リース債務	452,212	641,034
繰延税金負債	16,866	16,866
退職給付に係る負債	1,595,770	1,603,040
資産除去債務	54,730	54,939
その他	41,958	52,840
固定負債合計	4,014,838	4,014,249
負債合計	10,745,611	9,716,965
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,889,190	1,889,190
資本剰余金	1,774,170	1,774,560
利益剰余金	2,881,428	2,887,496
自己株式	△189,030	△185,427
株主資本合計	6,355,757	6,365,819
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	100,092	168,772
為替換算調整勘定	97,064	141,638
退職給付に係る調整累計額	△114,758	△98,834
その他の包括利益累計額合計	82,398	211,576
非支配株主持分	790,975	832,413
純資産合計	7,229,132	7,409,809
負債純資産合計	17,974,743	17,126,774

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)
売上高	5,747,973	5,952,216
売上原価	4,656,732	4,624,079
売上総利益	1,091,241	1,328,136
販売費及び一般管理費		
運搬費	32,950	29,503
給料	408,342	412,557
賞与引当金繰入額	73,089	87,115
退職給付費用	32,628	32,722
旅費及び交通費	40,501	42,367
減価償却費	46,711	42,832
研究開発費	10,714	23,078
その他	480,247	491,427
販売費及び一般管理費合計	1,125,184	1,161,603
営業利益又は営業損失(△)	△33,943	166,532
営業外収益		
受取利息	1,947	3,242
受取配当金	3,089	2,357
為替差益	3,721	-
受取賃貸料	1,559	1,687
受取割引料	1,258	315
受取損害賠償金	7,711	-
その他	3,643	3,154
営業外収益合計	22,931	10,756
営業外費用		
支払利息	18,511	23,090
為替差損	-	13,689
賃貸費用	110	110
その他	1,399	2,409
営業外費用合計	20,021	39,299
経常利益又は経常損失(△)	△31,033	137,989
特別利益		
固定資産売却益	4,870	3,198
投資有価証券売却益	12,285	-
補助金収入	20,000	-
特別利益合計	37,156	3,198
特別損失		
固定資産売却損	47	1,204
減損損失	-	4,928
固定資産除却損	818	170
特別退職金	-	9,989
特別損失合計	866	16,292
税金等調整前中間純利益	5,256	124,895
法人税等	2,002	45,516
中間純利益	3,253	79,378
非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に 帰属する中間純損失(△)	9,339	△1,387
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に 帰属する中間純損失(△)	△6,085	80,766

中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)
中間純利益	3,253	79,378
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26,814	68,679
繰延ヘッジ損益	302	-
為替換算調整勘定	103,492	87,399
退職給付に係る調整額	7,750	15,924
その他の包括利益合計	138,359	172,003
中間包括利益	141,613	251,382
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	81,562	209,944
非支配株主に係る中間包括利益	60,050	41,437

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	5,256	124,895
減価償却費	320,067	338,952
減損損失	-	4,928
貸倒引当金の増減額(△は減少)	0	△3
受取利息及び受取配当金	△5,037	△5,599
支払利息	18,511	23,090
有形固定資産売却損益(△は益)	△4,822	△1,994
売上債権の増減額(△は増加)	△39,187	345,554
棚卸資産の増減額(△は増加)	△139,177	△278,720
仕入債務の増減額(△は減少)	△104,855	137,103
投資有価証券売却損益(△は益)	△12,285	-
賞与引当金の増減額(△は減少)	6,774	36,728
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	7,810	17,278
固定資産除却損	818	170
補助金収入	△20,000	-
未払消費税等の増減額(△は減少)	182,623	6,322
その他の流動資産の増減額(△は増加)	△33,587	31,189
その他の流動負債の増減額(△は減少)	△54,461	43,733
その他	4,597	3,993
小計	133,044	827,620
利息及び配当金の受取額	5,037	5,597
利息の支払額	△18,511	△20,706
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	82,152	△57,853
補助金の受取額	20,000	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	221,722	754,658
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△649,184	△220,881
有形固定資産の売却による収入	4,875	10,420
投資有価証券の取得による支出	△1,059	△1,207
投資有価証券の売却による収入	67,349	-
無形固定資産の取得による支出	△14,556	△11,498
定期預金の預入による支出	△60,000	△60,000
定期預金の払戻による収入	60,000	60,000
保険積立金の解約による収入	-	10,000
その他の支出	△256	△472
その他の収入	432	366
投資活動によるキャッシュ・フロー	△592,399	△213,273
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	9,600,000	5,000,000
短期借入金の返済による支出	△8,700,000	△6,100,000
長期借入金の返済による支出	△406,502	△297,370
配当金の支払額	△142,179	△74,698
非支配株主への配当金の支払額	△12,967	-
リース債務の返済による支出	△57,314	△80,549
財務活動によるキャッシュ・フロー	281,036	△1,552,618
現金及び現金同等物に係る換算差額	67,526	47,995
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△22,113	△963,238
現金及び現金同等物の期首残高	1,530,122	3,975,126
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,508,009	3,011,887

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2023年3月1日 至 2023年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	放電加工・ 表面処理	金型	機械装置等	計		
売上高						
顧客との契約から生じる 収益	3,390,191	1,873,364	484,417	5,747,973	—	5,747,973
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	3,390,191	1,873,364	484,417	5,747,973	—	5,747,973
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18,499	1,147	4,222	23,869	△23,869	—
計	3,408,690	1,874,511	488,639	5,771,842	△23,869	5,747,973
セグメント利益又は セグメント損失(△)	223,282	279,304	△48,841	453,745	△487,689	△33,943

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失の調整額△487,689千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△488,001千円及びセグメント間取引消去311千円であり、全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

当中間連結会計期間(自 2024年3月1日 至 2024年8月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	放電加工・ 表面処理	金型	機械装置等	計		
売上高						
顧客との契約から生じる 収益	3,826,956	1,700,699	424,560	5,952,216	—	5,952,216
その他の収益	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	3,826,956	1,700,699	424,560	5,952,216	—	5,952,216
セグメント間の内部 売上高又は振替高	233	16,807	15,008	32,048	△32,048	—
計	3,827,189	1,717,506	439,569	5,984,265	△32,048	5,952,216
セグメント利益又は セグメント損失(△)	517,793	184,192	△4,350	697,635	△531,103	166,532

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失の調整額△531,103千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△530,994千円及びセグメント間取引消去△108千円であり、全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 補足情報

(1) 生産、受注及び販売の状況

①生産実績

前中間連結会計期間(2023年3月1日~2023年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2023年3月1日~2023年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	3,067,485	94.1
金型	1,856,399	91.7
機械装置等	546,648	89.8
合計	5,470,533	92.8

(注) 1. 上記金額は、販売価格によって表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

当中間連結会計期間(2024年3月1日~2024年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2024年3月1日~2024年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	4,147,013	135.2
金型	1,647,768	88.8
機械装置等	476,283	87.1
合計	6,271,065	114.6

(注) 1. 上記金額は、販売価格によって表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注状況

前中間連結会計期間(2023年3月1日~2023年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2023年3月1日~2023年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	3,882,039	116.3
金型	1,890,885	106.4
機械装置等	585,246	100.6
合計	6,358,172	111.6

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

当中間連結会計期間(2024年3月1日~2024年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2024年3月1日~2024年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	4,104,362	105.7
金型	1,601,253	84.7
機械装置等	523,008	89.4
合計	6,228,623	98.0

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

前中間連結会計期間(2023年3月1日～2023年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2023年3月1日～2023年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	3,390,191	105.9
金型	1,873,364	89.6
機械装置等	484,417	66.2
合計	5,747,973	95.4

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

当中間連結会計期間(2024年3月1日～2024年8月31日)

(単位:千円)

セグメントの名称	中間連結会計期間 (2024年3月1日～2024年8月31日)	
		前年同期比(%)
放電加工・表面処理	3,826,956	112.9
金型	1,700,699	90.8
機械装置等	424,560	87.6
合計	5,952,216	103.6

(注) 上記金額には、消費税等は含まれておりません。